ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025

Aos 27 dias do mês de fevereiro de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande

do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, formaliza a contratação direta com base

no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Aquisição de material ambulatorial para atendimento das demandas das unidades

básicas de saúde do município.

Fornecedores Contratados:

1. DIPROHL COM. IMP. EXP. LTDA – CNPJ: 92.451.038/0001-07

   Valor total: R$ 4.636,50

2. IRMÃOS TORTELLI LTDA – CNPJ: 90.241.357/0001-54

   Valor total: R$ 2.635,00

3. MARCHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  – CNPJ: 20.086.528/0001-32

   Valor total: R$ 6.150,10

4. SAT MÉDICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E TREINAMENTOS LTDA ME

– CNPJ: 24.934.384/001-88

   Valor total: R$ 13.484,20

Valor total da contratação: R$ 26.905,80 (vinte e seis mil novecentos e cinco reais e oitenta

centavos)

Justificativa: A contratação visa garantir a continuidade e qualidade dos serviços

ambulatoriais e de saúde pública, atendendo às necessidades das unidades básicas de

saúde, através de aquisição de materiais essenciais ao atendimento médico.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/